2024 年 2 月

お客さま各位

                                   岡崎信用金庫

   ホームページの偽サイト、偽アプリにご注意ください。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

他の金融機関において、公式ホームページを装った偽サイトや、偽アプリが確認され

ています。下記の点にご注意ください。

ホームページのご注意点

 他の金融機関において、ホームページを装ったフィッシングサイトが確認されており

ます。

 当金庫のホームページにアクセスされる際は、正規のアドレス（ＵＲＬ）をご確認の

うえ、ご利用ください。

正規のアドレス：https://www.okashin.co.jp/

また、個人情報流出や詐欺被害につながる恐れがありますので、偽サイトにはアクセ

スしないようにしてください。

アプリのご注意点

 他の金融機関において、偽のアプリやダウンロードサイトがインターネット上で公開

されている事案が確認されております。個人情報流出や詐欺被害につながる恐れがあり

ますので、岡崎信用金庫が提供するアプリをダウンロードする際は、必ず「App Store」

もしくは「Google Play」からご利用いただきますようお願いいたします。

また、岡崎信用金庫が提供するアプリで、クレジットカード番号、有効期限、セキュ

リティコードの入力を求めることはありません。

Android端末をご利用の場合は、以下の設定を行うとより安心してご利用いただけます。

・スマートフォン端末の設定より「提供元不明のアプリ」のインストール許可を無効にする。

・モバイル端末用のセキュリティソフトを利用する。

                                      以上